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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 3. juli 2018 stillet følgende spørgs-

mål nr. 824 (alm. del) efter ønske fra Mattias Tesfaye (S) til udlændinge- og inte-

grationsministeren, som hermed besvares endeligt. 

 

Spørgsmål nr. 824: 

 

I hvor mange af de 41 sager, hvor der ikke er truffet afgørelse om bortfald af op-

holdstilladelse efter udlændingelovens §21 b, har der været konkret mistanke om, 

at den pågældende har deltaget i kamphandlinger for Islamisk Stat, jf. svar på REU 

Alm. del – spm. 483? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en 

udtalelse fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende: 

 

”I forbiŶdelse ŵed UdlæŶdiŶgestyrelseŶs sagsbehaŶdliŶg lagres eŶ række 
oplysninger i styrelsens elektroniske sagsbehandlingssystem. Oplysningerne 

fremgår af fx samtalereferater, breve og dokumenter. Imidlertid er det kun 

en del af disse oplysninger, der registreres som metadata i det elektroniske 

sagsbehandlingssystem, og som derfor kan udtrækkes til statistiske opgø-

relser. Metadata kan fx være ansøgningsdato, ansøgerens navn eller afgø-

relsens udfald.  

 

De oplysninger, der er nødvendige for at kunne opgøre antallet af sager, 

hvor der har været konkret mistanke om, at den pågældende har deltaget i 

kamphandlinger for Islamisk Stat, antallet af sager, hvor bortfaldssagen er 

rejst på baggrund af oplysninger fra politiet, eller antallet af sager, hvor 

bortfaldssagen er rejst på baggrund af oplysninger fra andre myndigheder, 

er ikke registreret som metadata i sagsbehandlingssystemet, og det er der-

for ikke muligt på baggrund af registreringsgrundlaget at oplyse dette. En 

sådan opgørelse vil alene kunne foretages efter en udførlig manuel gen-

ŶeŵgaŶg af sagerŶe […]”. 
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Ministeriet har på den baggrund ikke fundet grundlag for at iværksætte en sådan 

udførlig manuel gennemgang af hver enkelt sag. 

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Jesper Gori 

 


